DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.425                                                                                           6.425                                                                                           15                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025

RESOLUÇÃO N° 127/2025/CVP/SEMED

“Dispõe sobre a concessão de Promoção por Merecimento aos Profissionais do Magistério Público Municipal e dá outras providências.”

Nilson Francisco da Silva,  Secretário Municipal de Educação de Dourados, no uso de suas atribuições legais e com suporte nos Artigos 9º e 10 da Lei
Complementar Nº 118 de 31 de Dezembro de 2007, Plano de Cargos e Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério Municipal de Dourados-MS.

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Promoção por Merecimento ao Profissional do Magistério Público Municipal, IZAQUE DE SOUZA, matrícula nº 501530-4, da Classe
“E” para “F”, a partir de 01 de JULHO de 2025, conforme consta na Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dourados, 18 de Julho de 2025.

Silvia Hiroko Sonoda Matsubara
Presidente da CVP

Nilson Francisco da Silva
Secretário Municipal de Educação

EDITAL Nº. 33/2025 – Dourados MS
REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio de seu Secretário, CONVOCA o candidato a seguir relacionado, classificado no PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – Edital nº 16/2025, conforme resultado final homologado por meio do Edital nº 25/2025, para comparecer no Setor de Recursos Hu-
manos da Secretaria Municipal de Saúde, situado à Rua Coronel Ponciano, nº 900, no dia 25 de julho de 2025, às 8 (oito) horas, para apresentação dos
documentos elencados no item 16 do Edital nº 16/2025.

CARGO/FUNÇÃO: PSICOLOGIA- PRECEPTOR

Classificação Nome CPF

1º Amanda Gonçalves Torres ***.617.111-**

Dourados/MS, 21 de julho de 2025.

Marcio Grei Alves Vidal de Figueiredo
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2025 - SRP

O Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Secretaria Municipal de Administração, em conformidade com o que preceitua a
Lei Federal n.º 14.133/21 e suas alterações posteriores, torna público a reabertura do procedimento licitatório em epígrafe anteriormente suspenso - Proces-
so n.º 043/2025 - mediante Sistema de Registro de Preços, do tipo “menor preço” por item, com modo de disputa “aberto e fechado”, participação “certame
com itens para ampla concorrência e itens destinados exclusivamente à Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparadas”. Objeto: Aquisição de
equipamentos odontológicos visando atender o Núcleo de Saúde Bucal e a Fundação de Serviços de Saúde de Dourados (FUNSAUD) e equipamentos de
urgência e emergência para atender o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), Unidades de Saúde e Serviço de Transporte Intermunicipal.
Prazos: Cadastramento das propostas à partir das 9h do dia 24/07/2025; abertura da sessão pública às 9h do dia 11/08/2025; início da sessão disputa (lances)
às 9h15 do dia 11/08/2025. As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília-DF. Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil-BLL https://bllcom-
pras.com/Home/Login. Edital: Disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) https://pncp.gov.br/app/editais; na plataforma eletrônica
do pregão https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0; pelo Portal da Transparência do Município https://www.dourados.ms.gov.br/
index.php/transparencia/ acessando os links “Editais” ou “Processos Licitatórios”, ou diretamente, no Departamento de Licitação, localizado no Bloco “F”
do Centro Administrativo Municipal-CAM, sito na Rua Coronel Ponciano, n.° 1.700, Parque dos Jequitibás, na cidade de Dourados-MS. Informações:
Telefone (67)98163-0499 e (67)2222-1208 ou no e-mail “pregao@dourados.ms.gov.br”. Código TCE/MS (e-Sfinge): EA2EA87C9B5D8C14E03BF-
423CE83F334F9E8CA19.

Dourados-MS, 21 de julho de 2025.

Tays Pereira Litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

EDITAIS

LICITAÇÕES

RESOLUÇÕES